Casus.

Antonius in quodam mercatu equum vendidit ignoto mercatori quinquaginta nummis quae die sequenti recepturus erat simul ac equum traderet, cogitans contractui non stare si majus pretium ab alio obtinere possit; sed magno concursu

venditorum merces infimo pretio venundantur, nec ignotus rediit ad Antonium, unde hic diligenter illum quaerit et inventum obligat minis ut conventum pretium solvat.

Num validus sit contractus, et Antonius juste egerit?

Quaestio liturgica.

Num in praesentiarum vi facultatis á proprio Ordinario obtenta in Ecclesiis alienae dioecesis celebrare liceat?

2.^a

Quaenam sunt vitia consensui opposita—Quotuplex error—an error circa substantiam rei vel naturam contractus vel circa accidentia vel personam irritet contractum.

Casus.

Petrus, sacerdos, nocte quadam emit pannum ad sese vestiendum quod die sequenti vidit, non absque magno dolore, esse violaceum, quare rediens ad venditorem solutum pretium reclamatur pannum ipsi tradens; renuit iste nec prius consensit quam Petrus illi quodam munusculum offerat.

Num primus contractus sit validus; num Petrus elargiri munusculum teneatur?

Quaestio liturgica.

Num saltem in oratoriis domesticis alienae dioeceseos ex facultate a proprio Ordinario obtenta celebrare liceat?

3.^a

Quid dolus—in quo defferat ab errore—an et quando irritet contractum.

Casus.

Gregorius equum venditurus annis et morbis consumptum, cuidam amico illum tradidit; ipse vero, accedens quandoque, dum mercatores adstant, magnum pro illo pretium offert, laudans simul conditionem et generositatem equi; quibus

semel et iterum factis delusus Antonius centum nummos pro eo exolvit magna omnium admiratione et Gregorii laetitia, fraude autem detecta, Antonius pecuniam suam repetit et contractum nullum esse affirmat. Quid tibi videtur?

Quaestio liturgica.

Num cuicumque liceat praecepto audiendi Sacrum satisfacere in privato Oratorio?

4.^a

Quid et quotuplex metus—an et quando irritet contractus sive onerosos sive gratuitos—quid, si a comparte vel ab alio in ordine ad contraendum fuerit incussus, sit tenendum—quid si fuerit quidem injustus sed non ad consensum extorquendum incussus.

Casus.

Basilus noctu rediens domum, timensque insidias scelerati Leandri secum duxit Petrum sub promissione decem numerum; Leandrus igitur qui utique Basilium ad necem in itinere expectabat, inopinate irruit in hostem sed cum percutere voluit á Petro apprehenditur nec dimittitur prius quam promittat se ei daturum quinquaginta nummos si incolumis evadat nec causa ad judicem deferatur; gaudet Petrus, quasi dominus sexaginta nummorum; sed nec Basilus, nec Leandrus promissum satisfacere curant eo quod metu tantum promisserant. Quid tibi?